Договор №____________

 об оказании платных образовательных услуг
муниципальным автономным дошкольным образовательным учреждением

«Ручеёк» муниципального образования город Новый Уренгой

г. Новый Уренгой
«___»_________202__г.

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский

сад  «Ручеѐк», осуществляющее образовательную деятельность (далее – образовательная
организация) на основании лицензии серия 89Л01 № 0001134  от 14.01.2016 № 2545,
выданной Департаментом образования Ямало-Ненецкого автономного округа, бессрочная,

именуемое в дальнейшем  «Исполнитель», в лице директора  Лапиной Татьяны Ивановны,
действующего на  основании Устава, с одной стороны, и родителя (законного
представителя)
 ______________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество родителя(законного представителя)
именуемым в дальнейшем «Заказчик», действующий в интересах несовершеннолетнего:

_______________________________________________________________________________
(Ф.И.О ребенка, дата рождения, его место жительство)

_________________________________________________________________________________________________________

посещающий группу №_____, с другой стороны, а вместе именуемые «Стороны»

заключили настоящий Договор  о нижеследующем:
1.Предмет договора.

1.1. «Исполнитель» обязуется предоставить Заказчику  услуги, по реализации дополнительной
общеразвивающей  программы__________________________________, на платной основе а, Заказчик
обязуется оплатить образовательную услугу.

1.2. Платная образовательная услуга проводится в соответствии с утвержденной Исполнителем
образовательной программой и расписанием занятий в период с _______________ по _____________,
за исключение выходных и праздничных дней, официально объявленных дней карантина и других
обстоятельств.

1.3. Вид образования: дополнительное образование.
1.4. Направленность программы:_______________ .

1.5. Форма обучения – очная.
1.6. Срок освоения программы на срок ________месяцев

1.7. Язык обучения: русский родной язык из числа языков народов России.

2. Обязанности сторон

2.1. Исполнитель обязуется:
2.1.1. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление платных

образовательных услуг, предусмотренных настоящим договором

2.1.2. Обеспечить несовершеннолетнему обучающемуся предусмотренные выбранной

дополнительной программой условия ее освоения

2.1.3. Предоставлять информацию об оказываемой услуге.
2.1.4. Предоставить соответствующее помещение и необходимое оборудование.
2.1.5. Контролировать качество предоставления данной услуги.
2.1.6.Принимать от Заказчика плату за предоставление платных образовательных

услуг.
 2.2. «Заказчик» обязуется:
2.2.1. Производить оплату услуг производить ежемесячно  с 15 по 25  число

текущего месяца в  кассу МАДОУ «ДС «Огонѐк», через терминал в ДОУ с указанием
назначения платежа, наименования услуги, фамилия, имя ребенка.

2.2.2. Своевременно извещать Исполнителя о причинах отсутствия
несовершеннолетнего обучающегося на занятиях.

 2.2.3. Соблюдать требования Устава ДОУ и настоящего Договора.

3. Права сторон

  3.1. «Исполнитель» имеет право:
  3.1.1.Самостоятельно осуществлять образовательный процесс.
  3.1.2. Самостоятельно комплектовать штат педагогических работников и персонала,

привлечѐнных к работе по предоставлению платных образовательных услуг, в
исключительных случаях, при возникновении потребности решать вопрос о замене

педагога.
3.1.3. Изменять график предоставления услуг в связи с производственной

необходимостью, с предупреждением другой стороны за 10 дней.
3.2.«Заказчик» имеет право:
3.2.1. Получать платные образовательные услуги во время пребывания ребенка в

ДОУ. 3.2.2. Обращаться с предложениями по организации платных образовательных услуг.
3.2.3. Проявлять уважение к обучающимся, педагогическим и административным

работникам, учебно-вспомогательному персоналу и иным работникам исполнителя.
3.2.4. Возмещать ущерб, причиненный обучающимся, имуществу исполнителя, в

соответствии с законодательством Российской Федерации.

4. Ответственность исполнителя и заказчика

4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по договору
стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской
Федерации и настоящим договором.

4.2. При обнаружении недостатка образовательной услуги, в том числе оказания ее не
в полном объеме, предусмотренном образовательными программами (частью
образовательной программы), заказчик вправе по своему выбору потребовать:

– безвозмездного оказания образовательной услуги;
– соразмерного уменьшения стоимости оказанной образовательной услуги;
– возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанной
                       образовательной услуги своими силами или третьими лицами.
4.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения договора и потребовать полного

возмещения убытков, если в течение 10 рабочих дней недостатки образовательной услуги
не устранены исполнителем.

4.4. Если исполнитель нарушил сроки оказания образовательной услуги (сроки начала
и (или) окончания оказания образовательной услуги и (или) промежуточные сроки оказания
образовательной услуги) либо если во время оказания образовательной услуги стало
очевидным, что она не будет осуществлена в срок, заказчик вправе по своему выбору:

– назначить исполнителю новый срок, в течение которого исполнитель должен
приступить к оказанию образовательной услуги и (или) закончить оказание
образовательной услуги;

– поручить оказать образовательную услугу третьим лицам за разумную цену и
потребовать от исполнителя возмещения понесенных расходов;

– потребовать уменьшения стоимости образовательной услуги;
– расторгнуть договор.
Заказчик вправе потребовать полного возмещения убытков, причиненных ему в связи

с нарушением сроков начала и (или) окончания оказания образовательной услуги, а также в
связи с недостатками образовательной услуги.

5. Порядок сдачи и приемки услуг

5.1. По факту оказания Услуг Исполнитель представляет заказчику табель

посещаемости оказанных услуг.

6. Стоимость услуг, сроки и порядок оплаты

6.1. Полная стоимость Услуг составляет:
Наименование дополнительной услуги Кол-во сеансов

(услуги) в
неделю

Цена одного
сеанса (услуги)

руб.

Сумма в
месяц  руб.

6.2. Заказчик оплачивает Услуги согласно Положению о порядке расходования средств,
поступивших от оказания дополнительных платных услуг.

6.3. Перерасчѐт стоимости услуг производится в случаях:
– болезни воспитанника при предоставлении медицинской справки с указанием периода

болезни;
– отпуска родителей на основании заявления родителей с указанием периода отпуска;
– переноса занятия по решению исполнителя.

6.4. В иных случаях перерасчѐт стоимости услуг не производится.
6.5. В случае досрочного расторжения договора расчет стоимости
оказанных услуг осуществляется      по фактическому      присутствию      обучающегося

на основании       табеля       учета посещаемости.   В расчет   стоимости   не включаются   дни,
пропущенные   воспитанником   по причинам,   указанным в пункте 6.3. настоящего договора.

6.6. Оплата производится из расчета фактически оказанной услуги, соразмерно
количеству посещенных занятий, в течение которых оказывалась услуга на основании данных
учета посещения.

7. Срок действия договора, основания изменения

 и досрочное расторжения договора

7.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и действует до
«31» мая 2021 г.
         7.2. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены либо по
соглашению сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской
Федерации.

7.3. Договор может быть, досрочно расторгнут по соглашению Сторон, либо по
требованию одной из Сторон в порядке и по основаниям, предусмотренным действующим
законодательством РФ.

8. Разрешение споров

8.1. Стороны будут стремиться к разрешению всех возможных споров и разногласий,
которые могут возникнуть по Договору или связи с ним, путем переговоров.

8.2. Споры, не урегулированные путем переговоров, предаются на рассмотрение
суда в порядке, предусмотренном действующим законодательством РФ.

8. Заключительные положения
8.1. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации,

размещенной на официальном сайте Исполнителя в сети «Интернет» на дату заключения
настоящего Договора.

  8.2. Настоящий договор составлен в   двух   экземплярах, имеющих одинаковую
юридическую силу.

8.3. Договор вступает в силу с момента его подписания
9. Адреса и реквизиты сторон.

Исполнитель:
МАДОУ «Детский сад «Ручеѐк»
Индекс и адрес
629303 Ямало-Ненецкий автономный
округ,  город Новый Уренгой,
микрорайон Юбилейный д.4 корп. 4
ИНН/КПП 8904031906/890401001
Филиал «Центральный»
Банка ВТБ ПАО г. Москва
Телефон  8(3494) 22-85-46
Mail: RucheekDS@nur.yanao.ru

Директор МАДОУ «ДС Ручеѐк»
___________________ Т.И. Лапина

Заказчик (законный представитель):
Ф.И.О.
___________________________________
_______________________________________________
Адрес:______________________________________
____________________________________________
Телефон:____________________________________
Паспорт серия___________ №__________________
Дата выдачи ________________________________
Выдан _____________________________________
____________________________________________

             Второй экземпляр мною получен на руки ______________________________________
                                                                           подпись, расшифровка

       «____»__________202__года                        ___________ /                                /

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2021-12-02T16:55:20+0500